
25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

117,996,688,935

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
89,479,929,276

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 89,479,929,276

  01 PRESIDENCIA 89,479,929,276
 100

 200

 300

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

68,372,090,293

10,657,337,093

2,612,661,000

3,115,000,000

4,722,840,890

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 810

 850

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

50,043,668,068

2,351,000,000

9,427,185,430

3,027,236,795

3,523,000,000

2,750,000,000

37,500,000

2,000,000,000

1,000,000,000

346,000,000

3,039,339,063

884,498,030

600,000,000

395,901,000

310,000,000

350,000,000

102,760,000

1,200,000,000

254,000,000

3,025,000,000

90,000,000

4,687,840,890

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE INVERSIÓN

89,479,929,276
28,516,759,659

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 122
 123

 131
 133
 134

 144
 145

 191
 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 812

 851

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

45,803,367,940
281,870,400
108,916,800

3,849,512,928

1,376,000,000
975,000,000

546,000,000
4,812,705,430
4,068,480,000

2,855,636,795
171,600,000

2,375,000,000
1,148,000,000

2,750,000,000

37,500,000

2,000,000,000

1,000,000,000

346,000,000

3,039,339,063

884,498,030

600,000,000

395,901,000

310,000,000

350,000,000

102,760,000

1,200,000,000

254,000,000

3,025,000,000

90,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 89,479,929,276

 920 DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 35,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 910

 920

 30

 30

 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

4,687,840,890

35,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
28,516,759,659

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 28,516,759,659

  01 PRESIDENCIA 28,516,759,659
 200

 300

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

2,674,000,000

2,196,320,000

22,842,452,183

803,987,476

 230

 240

 340

 360

 390

 520

 530

 540

 550

 570

 590

 980

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

1,000,000,000

1,674,000,000

722,100,000

1,018,220,000

456,000,000

5,761,202,183

7,000,000,000

1,896,250,000

120,000,000

2,090,000,000

5,975,000,000

803,987,476

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP INVERSIONES EN EL ÁREA OPERACIONAL Y DE 
INFRAESTRUCTURA

UN.RES.:

 230

 240

 340

 360

 390

 520
 520
 520
 520
 520
 520
 520

 530

 540

 550

 570

 590
 590
 590
 590
 590
 590
 590
 590

 980

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

1,000,000,000

1,674,000,000

722,100,000

1,018,220,000

456,000,000

296,012,524
770,689,659

1,710,899,146
150,000,000

1,589,100,854
400,000,000
844,500,000

7,000,000,000

1,896,250,000

120,000,000

2,090,000,000

1,245,250,000
42,500,000

150,000,000
110,000,000
147,000,000

85,000,000
500,000,000

3,695,250,000

803,987,476

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

  99

  99

  99

  99

  99

   0
   7

  11
  12
  13
  15
  99

  99

  99

  99

  99

   0
   7

  11
  12
  13
  14
  15
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017

SNIP:


