

Pagina: 1 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

EJERCICIO FISCAL 2017 25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

Grog Sgro	Gas OG F.F. Or	g.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
•	TOTAL	PRESUPUESTO ENTIDAD	117,996,688,935
1		SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION SUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	89,479,929,276 28,516,759,659
		SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
		PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	89,479,929,276
001		INISTRACIÓN GENERAL	89,479,929,276
UN.RES.: 100	UI	PRESIDENCIA SERVICIOS PERSONALES	89,479,929,276 68,372,090,293
110 111	30 00	REMUNERACIONES BÁSICAS 1 99 Sueldos	50.043.668.068 45.803.367.940
112 113	30 00 30 00	1 99 Dietas	281.870.400 108.916.800
114	30 00		3,849,512,928
120 122 123	30 00 30 00		2.351.000.000 1.376.000.000 975.000.000
130	20.00	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 1 99 Subsidio Familiar	9.427.185.430
131 133 134	30 00 30 00 30 00	1 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	546.000.000 4.812.705.430 4.068.480.000
140 144	30 00		3.027.236.795 2.855.636.795
145 190	30 00	1 99 Honorarios Profesionales OTROS GASTOS DEL PERSONAL	171.600.000 3.523.000.000
190 191 199	30 00 30 00	1 99 Subsidio Para La Salud	2.375.000.000 1,148,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	10,657,337,093
210 210	30 00	SERVICIOS BÁSICOS 1 99 Servicios Básicos	2.750.000.000 2.750.000.000
220 220	30 00	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 1 99 Transporte Y Almacenaie	37.500.000 37.500.000
230 230	30 00	PASAJES Y VIÁTICOS 1 99 Pasaies Y Viáticos	2.000.000.000 2.000.000.000
240 240	30 00	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 1 99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	1.000.000.000 1.000.000.000
250 250	30 00	ALQUILERES Y DERECHOS 1 99 Alquileres Y Derechos	346.000.000 346.000.000
260 260	30 00	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 1 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	3.039.339.063 3.039.339.063
280 280	30 00	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 1 99 Otros Servicios En General	884.498.030 884.498.030
290 290	30 00	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 1 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	600.000.000 600.000.000
300 320		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS TEXTILES Y VESTUARIOS	2,612,661,000 395.901.000
320	30 00		395.901.000
330 330	30 00	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 1 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	310.000.000 310.000.000
340 340	30 00	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 1 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	350.000.000 350.000.000
350 350	30 00	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 1 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	102.760.000 102.760.000
360 360	30 00	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1 99 Combustibles Y Lubricantes	1.200.000.000 1.200.000.000
390 390	30 00	OTROS BIENES DE CONSUMO 1 99 Otros Bienes De Consumo	254.000.000 254.000.000
800 810 812	30 00	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 1 99 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General	3,115,000,000 3.025.000.000 3.025.000.000
850 851	30 00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	90.000.000 90.000.000
900		OTROS GASTOS	4,722,840,890

PRILEY03



Pagina: 2 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

EJERCICIO FISCAL 2017 25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas		Presupuesto :
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt.	DESCRIPCION	2017

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

UN.RES.: 01 PRESIDENCIA 89,479,929,276

910 30 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 4,687,840,890

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 35.000.000 920 920 30 001 99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios 35.000.000



Pagina: 3 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:14:23

LEY Nº 5.554/16/17

EJERCICIO FISCAL 2017 25 - 04 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE NAVEGACIÓN Y PUERTOS

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION					Presupuesto : 2017			
3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN								
	7	ΓΟΤΑΙ	_ PF	ROGRAMAS DE INVERSIÓN	28,516,759,659			
001		CC	MP	PETITIVIDAD E INNOVACIÓN	28,516,759,659			
	01 SP INVERSIONES EN EL ÁREA OPERACIONAL Y DE INFRAESTRUCTURA				P:			
	UN.RES.:	0		PRESIDENCIA	28,516,759,659			
	200			SERVICIOS NO PERSONALES	2,674,000,000			
	230	20		PASAJES Y VIÁTICOS	1.000.000.000			
	230	30			1.000.000.000			
	240 240	30		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	1.674.000.000 1.674.000.000			
	300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	2,196,320,000			
	340 340	30		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	722.100.000 722.100.000			
	360 360	30		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99 Combustibles Y Lubricantes	1.018.220.000 1.018.220.000			
	390 390	30		OTROS BIENES DE CONSUMO 99 Otros Bienes De Consumo	456.000.000 456.000.000			
	500 520 520 520 520 520 520 520 520	30 30 30 30	001 001 001 001 001 001	INVERSION FÍSICA CONSTRUCCIONES 0 Construcciones 7 Construcciones 11 Construcciones 12 Construcciones 13 Construcciones 15 Construcciones 99 Construcciones	22,842,452,183 5.761.202.183 296.012.524 770.689.659 1.710.899.146 150.000.000 1.589.100.854 400.000.000 844.500.000			
	530 530	30		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	7.000.000.000 7.000.000,000			
	540 540	30		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	1.896.250.000 1,896.250,000			
	550 550	30		ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD 99 Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad	120.000.000 120,000.000			
	570 570	30		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 99 Adquisición De Activos Intangibles	2.090.000.000 2.090,000.000			
	590 590 590	30 30 30 30 30 30 30 30	001 001 001 001 001 001 001	 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mavores 	5.975.000.000 1.245.250.000 42.500.000 150.000.000 110.000.000 85.000.000 500.000.000 3.695.250.000			
	900 OTROS GASTOS				803,987,476			
	980 980	30		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIOR 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	ES 803.987.476 803.987.476			